[image: ]

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОХМА
ШЕСТОГО СОЗЫВА
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
_________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  27.03.2024 № 11

О внесении изменений в Решение Городской Думы
городского округа Кохма от 13.12.2023 № 61
«О бюджете городского округа Кохма на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Кохма

          Городская Дума городского округа Кохма решила:

1. Внести в Решение Городской Думы городского округа Кохма от 13.12.2023 № 61 «О бюджете городского округа Кохма на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. На 2024 год:
 - общий объем доходов бюджета городского округа Кохма в сумме             1 009 974 404,02 руб., в том числе налоговые доходы в сумме                   104 697 900,00 руб., неналоговые доходы в сумме 90 523 277,44 руб.;
- общий объем расходов бюджета городского округа Кохма в сумме          1 027 461 564,68 руб.;
- дефицит бюджета городского округа Кохма в сумме                         17 487 160,66 руб.».
1.2. Подпункт 3.1 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3.1. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета городского округа Кохма, утвержденного пунктом 1 настоящего Решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета:
- на 2024 год в сумме 814 852 168,42 руб.;
- на 2025 год в сумме 583 613 881,86 руб.;
- на 2026 год в сумме 519 313 101,47 руб.».
1.3. Подпункт 7.3 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«7.3. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда городского округа Кохма:
- на 2024 год в сумме 72 821 472,37 руб.;
- на 2025 год в сумме 61 125 523,20 руб.;
- на 2026 год в сумме 61 662 244,00 руб.».
1.4. В приложении 4 «Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам городского округа Кохма и не включенным в муниципальные программы городского округа Кохма  направлениям  деятельности органов местного самоуправления городского округа Кохма), группам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Кохма  на плановый период  2025 и 2026 годов» к Решению:
1.4.1. Исключить строки:
«Организация и проведение комплексных кадастровых работ»       12 3 01 02850   400 000,00  400 000,00»;
«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 3 01 02850  200 400 000,00  400 000,00».
1.4.2. После строки «Основное мероприятие «Проведение комплексных кадастровых работ» 12 3 01 00000 400 000,00 400 000,00» дополнить строками следующего содержания:
«Изготовление проектов межевания территорий городского округа Кохма 12 3 01 02851 284 000,00 0,00»;
«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 3 01 02851  200  284 000,00  0,00»;
«Проведение комплексных кадастровых работ на территории городского округа Кохма» 12 3 01 02852  116 000,00  400 000,00»;
«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 3 01 02852  200  116 000,00  400 000,00».
1.5. В приложении 6 «Ведомственная  структура расходов бюджета городского округа Кохма на плановый период  2025 и 2026 годов» к Решению:
1.5.1. Исключить строки:
«Организация и проведение комплексных кадастровых работ»       166 0412 12 3 01 02850   400 000,00  400 000,00»;
«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 166 0412 12 3 01 02850  200 400 000,00               400 000,00».
1.5.2. После строки «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 166 0412 12 2 01 02510 200 13 000,00 13 000,00» дополнить строками следующего содержания:
«Изготовление проектов межевания территорий городского округа Кохма 166 0412 12 3 01 02851 284 000,00 0,00»;
«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 166 0412 12 3 01 02851  200  284 000,00  0,00»;
«Проведение комплексных кадастровых работ на территории городского округа Кохма» 166 0412 12 3 01 02852  116 000,00  400 000,00»;
«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 166 0412 12 3 01 02852  200  116 000,00              400 000,00».

1.6. Приложения 1 – 3, 5 к Решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1 - 4 к настоящему Решению.
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Кохомский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Кохма в сети Интернет.

Исполняющий обязанности                      Председатель Городской Думы
Главы городского округа Кохма          городского округа Кохма

                                      О.Г. Маннов                                          Г.А. Глухарев
4

image1.png